— 1 —

闽发改法规〔2022〕667 号

福建省发展和改革委员会关于

做好小规模工程发包有关工作的通知

各设区市发展和改革委员会，平潭综合实验区经发局，各县（市、

区）发展和改革局、发展改革和科技局：

根据省政府办公厅复函意见，同意我委废止《福建省发展

和改革委员会关于印发<关于规范政府投资小规模工程招投标

活动的意见>和<福建省政府投资小规模工程施工简易招标办

法>的通知》（闽发改法规﹝2016﹞5 号，以下简称 5号文）。目

前我委已通过《福建省发展和改革委员会关于公布行政规范性

文件清理结果的通知》（闽发改规﹝2022﹞11 号）宣布 5 号文

福建省发展和改革委员会文件

— 2 —

失效，不再执行。为做好政策衔接，现就相关工作通知如下：

（一）明确小规模工程标准。根据《必须招标的工程项目

规定》（国家发展改革委 16 号令）规定，小规模工程项目是指

施工单项合同估算价不足 400 万元；重要设备、材料等货物的

采购，单项合同估算价不足 200 万元；勘察、设计、监理服务

的采购，单项合同估算价不足 100 万元的工程项目。

（二）规范实施政府投资小规模项目采购。政府投资小规

模工程的施工、勘察、设计、监理以及与工程建设有关的重要

设备、材料等意㔮㤶ㄠⴰ〠ㄵ㜠呄⁛⠀鸩嵔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶ㄠⴰ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠〠ⴰ‱㔷⁔䐠嬨有⥝告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘱〠ⴰ‱㔮㤶‰‰⁔洠⽆㠠ㄠ呦‰‰‰挠〠〠〠千‰‰〠ㄵ㜰ゖ有

函∀有

设

据计⥔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶ㄠⴰ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‹⸹㤲″㔮㈷㘠呄⁛⠀〰∩嵔䩔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶㆟〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‱㠮〱㐠㌱⸵ㄷ⁔䐠嬨监⥝告告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘱〰〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‱㤮㈶㈠㐰⸹ㄵ⁔䐠嬨）⥝告告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘱〠ⴰ‱㔮㤶‰‰⁔洠⽆㠠ㄠ呦‰‰‰挠〠〠〠千‰⁔爠ㄸ⸲㔵″㔮㈷㘠呄⁛⠀㤣⥝告告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘱ꀠⴰ‱㔮㤶‰‰⁔洠⽆㠠ㄠ呦‰‰‰挠〠〠〠千‰⁔爠㈱⸰㈲″ㄮ㔱㜠呄⁛⠀鰩嵔䩔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‱㈮㤹㤠㐴⸶㜵⁔䐠嬨与⥝告告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘱〠ⴰ‱㔮㤶‰‰⁔洠⽆㠠ㄠ呦‰‰‰挠〠〠〠千‰⁔爠㈷⸰㈹‴㈮㜹㔠呄⁛⠂鴩嵔䩔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲′㠮〳㜠㐲⸷㤵⁔䐠嬨Ν⥝告告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘱〠ⴰ‱㔮㤶‰‰⁔洠⽆㠠ㄠ呦‰‰‰挠〠〠〠千‰⁔爠㈴⸰㈲″㔮㈷㘠呄⁛⠀㤩嵔䩔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶ㄠⴰ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‹⸹㤲″㔮㈷㘠呄⁛⠀〰ษ告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘱ꄠⴰ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲′㜮〳㜠㌱⸵ㄷ⁔䐠嬨有⥔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶ㆢ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲′㠮〳㜠㌱⸵ㄷ⁔䐠嬨关⥝告告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘱ꌠⴰ‱㔮㤶‰‰⁔洠⽆㠠ㄠ呦‰‰‰挠〠〠〠千‰⁔爠㈹⸰㌶″ㄮ㔱㜠呄⁛⠀䤩嵔䩔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶ㆤ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲″〮〴㐠㌱⸵ㄷ⁔䐠嬨重⥝告告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘱〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‹⸹㤲″㔮㈷㘠呄⁛⠀〰谩嵔䩔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶ㆥ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‴⸹㜷′㤮㘳㜠呄⁛⠀ษ嵔䨠䕔ഊ䉔‱㔮㤶ㆦⴰ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‵⸹㜷′㤮㘳㜠呄⁛⠀贩嵔各ੂ吠ㄵ⸹㘱ꜭ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‶⸹㠵′㤮㘳㜠呄⁛⠀∩嵔䨠䔀ഊ䉔‱㔮㤶ㆨⴰ‱㔮㤶‰‰⁔洠⽆㠠ㄠ呦‰‰‰挠〠〠〠千‰⁔爠㜮㤸㔠㈹⸶㌷⁔䐠嬨材⥝告⁅各ੂ吠ㄵ⸹㘱꤭〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‸⸹㠵′㤮㘳㜠呄⁛⠀輩嵔䨠䔀ഊ䉔‱㔮㤶ㄠⴰㄠⴰ〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘸‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‱㠮㈵㔠㐰⸹ㄵ⁔䐠嬸

— 3 —

服务规范》中的谈判采购、询比采购、竞价采购、直接采购等

采购方式。根据《企业国有资产交易监督管理办法》关于信息

披露条款的相关规定，鼓励国有企业小规模工程采购活动的信

息发布在产权交易机构网站。

（四）发挥公共资源交易平台作用。目前工程招投标与政

府采购均建立了全省统一的全流程电子化交易平台和电子范

本，各级公共资源交易平台应为政府投资小规模工程提供规范

高效采购服务，并实现全流程电子化。

福建省发展和改革委员会

2022 年 12 月 5 日

— 4 —

福建省发展和改革委员会办公室 2022 年 12 月 6 日印发